
Este documento es una versión pública, en el cual 

únicamente se ha omitido la información que la 

Ley de Acceso a la Información Pública (LAIP), 

define como confidencial, entre ello, los datos 

personales de las personas naturales .. (Arts. 24 y 30 

de la LAIP y artículo 6 del lineamiento No. 1 para la 

publicación de la información oficiosa. 

, , 
VERSION PUBLICA 

INSTITUTO SALVADOREÑO 
DEL SEGURO SOCIAL 

* * * ••• * * 
* * * * * * * 

 
 



... 
·-· . ~· . . . . .. . . ... 

(X)!Jlí:.RJ\.X)Dli 
EL SM.YAl.X)ll 

INSTITUTO SALVADORENO 
DEL SEGURO SOCIAL 
Alameda Juan Pab lo 11 y 39 Avenida Norte 
San Salvador, El Salvador, C.A 

15262/2023 

Inst ituto Sa lvadoreño del Seguro Social. Oficina de Información y Respuesta. en la c iudad de San 
Salvador, a las nueve horas con cinco minutos del día doce de octubre del año dos mil veint itrés. 

La Suscrita Oficial de Información, luego de haber recibido y adm itido la so licitud de información 
Nº15262/2023. presentada ante la Oficina de Información y Respuesta. por la solicitante  

. con Documento Único de Identidad . Solicita 
"Fotocop ia simple de 16 exámenes de sangres realizados en Hospital de Oncología el día 04 de 
septiembre/23. Cop ia de 3 exámenes general de heces, sangre oculta en heces, hemograma. De 
Unidad /Vlédica Atlacatl realizados el día 24 de julio/23. Copia de exámenes de sangres realizados 
el día 10 de julio/23, de Unidad /Vlédica 15 de septiembre.· Hace las siguientes VALORACIONES 

Que la sol icitud presentada cumple con los requis itos establec idos en el Art 66 de la Ley de Acceso a la 
In formación Pública . 

Que de conformidad con lo dispuesto en el Art. 24. letra ·a·, de la Ley de Acceso a la Información Pública. 
'Es información confidencial. .. La referente al derecho a la intim idad personal y fam ilia r al honor y a la 
propia imagen, así como arch ivos méd icos cuya divulgación constituiría una invasión a la privacidad de 
la persona .. : Sin embargo, la so licitante es la titular de la información 

Que en cumplimiento a lo dispuesto en los Arts. 69 y 70 de la Ley de Acceso a la Información Pública, 
la suscri ta Oficial realizó las notificaciones y gestiones necesarias ante la Direcc ión de la Unidad Médica 
Atlacatl, Hospita l Médico Qu irúrgico y Oncología y Unidad Médica 15 de septiembre del ISSS, a fin de 
que fac ilitaran el acceso a la m isma. 

Que, de acuerdo a la in fo rmación solicitada, la Direcc ión de la Unidad Médica 15 de septiembre remitió 
copia simple del fo lio 72 correspondiente a examen rea lizado el día diez de julio del presente año. 
Asim ismo, la Unidad Méd ica Atlacatl rem itió fotocopia simple de los resultados de exámenes rea lizados 
el día veinticuatro de ju lio que corresponde a los fol ios del 01 al 03, así como también el Hospital de 
Oncolog ía remitió copia simple de los exámenes rea lizados el día cuatro de septiembre del presente 
año que corresponden del fo lio 74 al 78; a nombre de la paciente  

. 

Que la información so licitada es de carácte r confidencial, en consecuencia y de conform idad a lo 
regulado en el Art. 18 de la Constitución de la República y los Arts. 61, 66, 69, 70, 71 y 72 de la Ley de 
Acceso a la In formación Pública. RESUELVE 

Entrég uese: la información detallada en la presente reso lución . 

El costo de reproducción de la información antes detallada es de cuarenta y ocho centavos de los 
Estados Unidos de América ($0.48), lo que corresponde a 12 fotocopias. lo cua l deberá ser sufragada 
en su tota lidad y deberá presentar el recibo correspondiente debidamente cancelado previo al reti ro 
de la información. 

Oficina de Información y Respuesta (OIR) 
Segundo nivel, Torre 1555 TEL. 2591-3202 




